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درحالی که دیوگو ژوتا، ستاره پرتغالی لیورپول از سفر با هواپیما منع شده بود، به شکل دلخراشی 
روی زمین تصادف کرد و جان سپرد

دیوگو ژوتا به همراه بــرادرش آندره در 
تصادف دلخراش با لامبورگینی شخصی 
خود در اسپانیا کشته شــدند و جامعه 
فوتبال و ورزش را در شــوک و اندوه فرو 
بردند. مهاجم لیورپــول به دلیل جراحی 
ریه اجازه پرواز نداشــت و برای حضور 
در تمرینات پیش فصل، زمینی به سمت 
انگلیس می رفت که دچار ســانحه شد. 
این اتفاق در حالــی رخ داد که ژوتا تنها 
2هفته قبل از حادثه با شریک زندگی اش 
روته کاردوســو ازدواج کــرده بود. آنها 
3فرزند داشــتند و در حال آماده سازی 
برای فصل جدید فوتبال انگلیس بودند. 
باشــگاه لیورپول اعلام کرده کل حقوق 
باقیمانــده قرارداد ژوتــا )۱۴.۵ میلیون 
پوند( را به خانــواده اش پرداخت خواهد 

کرد و از فرزندانش در مدرســه حمایت 
می کند. کریستیانو رونالدو هم که غیبتش 
در مراســم تشــییع جنازه در کلیسای 
ماتریز گوندومار پرتغال با ســروصدای 
فراوانی همراه بــود، در تماس خصوصی 
با خانواده ژوتا اعلام کــرده هزینه های 
تحصیلی فرزندان همبازی ســابقش را 
تا پایان دانشــگاه پرداخت می کند. او در 
این تماس اعلام کرده برای اینکه مراسم 
تحت تأثیر حضور او قرار نگیرد، به پرتغال 
سفر نکرده است. البته این مراسم غایبان 
دیگری هم داشته از محمد صلاح گرفته 
تا لوئیس دیاس که به نظر می رســید از 
دوستان صمیمی ژوتا در لیورپول بوده اند. 
در این میان دیاس نه تنها در مراسم حضور 
نداشته بلکه همزمان با این شوک بزرگ 

در یک  مهمانی شرکت کرده و عکس آن 
را در فضای مجازی منتشــر کرده است. 
همین رفتار دیاس باعث شده که هواداران 
لیورپول هــم مقابل او جبهــه بگیرند و 
خواهان اخراجش از تیم شــوند. این در 
حالی است که ژوتا هنگامی که پدر دیاس 
در کلمبیــا  گروگان گرفته شــده بود، با 
پیراهن این بازیکن خوشحالی بعد از گل 
کرد و آن زمان تیتر یک رسانه های جهان 
شد! نکته جالب، حمایت باشگاه اورتون 
)دشمن لیورپول( از این بازیکن و حضور 
هواداران این تیم در مراســم یادبود بود. 
باشگاه نیوکاسل هم که در نخستین هفته 
لیگ فصل آینده باید به مصاف لیورپول 
برود، اعلام کرده برنامه های زیادی برای 
یادبود و گرامیداشت این بازیکن فقید دارد.

ژوتا در 
دوران حرفه ای خود ۴۳۸ بازی، 

۱۴۹ گل و ۴۸ پــاس گل ثبت کرد و فصل 

قبل با لیورپول قهرمان لیگ برتر، جام حذفی و جام 

اتحادیه شــد. آمار حرفه ای ژوتا هم به این ترتیب است: 

۱۸۲ بازی و ۶۵ گل برای لیورپول، ۱۳۱ بازی و ۴۴ گل برای 

ولورهمپتون، ۲۷ بازی و ۹ گل ملی برای پرتغال. قهرمانی 

لیگ برتر ۲۵-۲0۲۴، یــک جام حذفی و ۲جام اتحادیه با 

لیورپول افتخارات این بازیکن ۲۸ ساله در رده باشگاهی 

بوده است. ژوتا همین چند هفته پیش با تیم ملی 

پرتغال قهرمان لیــگ ملت های اروپا 
هم شــده بود. Diogo Jota

نامه ای برای دیوگو ژوتا
سلام دیوگو ژوتا عزیز، من تامی هستم. 9 سال دارم و کلاس سوم دبستان 
هستم. درسم خوب است. می خواهم وقتی بزرگ شدم، مهندس شوم و برای 

پدر و مادرم خانه ای بسازم. نمی خواهم توپ جمع کن یا فوتبالیست باشم.
من از وقتی یادم می آید طرفدار تیم اورتون بوده ام. پدرم و پدربزرگم هم اورتونی 
هستند. همیشه در خانه می گفتیم لیورپول دشمن ماست. نمی دانم این یک 
شوخی بود  یا جدی. وقتی پدربزرگم از لیورپول حرف می زد و رگ گردنش 

باد می کرد، نمی شد بگوییم شوخی است. کمی هم واقعی بود.
وقتی شنیدم که شما از دنیا رفتید، خیلی ناراحت شدم. بابا بغض داشت 
و گفت شما بازیکن خوبی بودید. می گفت زیاد حاشیه نداشتید. حتی 
وقتی به تیم ما گل می زدید، او می گفت که شما فقط کارتان را درست 

انجام می دادید و این وظیفه هر کسی است که به دشمنش زخم بزند!
الان که دیگر نیستید، من فکر می کنم کاش شما می ماندید و باز هم بازی 

می کردید، حتی اگر گل  می زدید به تیم ما.
مامان گفت شما دیگر در زمین فوتبال نخواهید دوید. ولی من هنوز تصویر شما را 
به خاطر دارم که با خوشحالی بعد از گل، دست هایتان را باز می کردید و مثل پرنده ها 
بالا می پریدید. یادم است گاهی بعد از گلزنی می نشستید روی زمین به حالت دعا! 
کاش برای خودتان دعا می کردید که بیشتر زنده بمانید و بچه هایتان را تنها نگذارید.
شما کاپیتان تیم ما نبودید، ولی من حس می کنم برای دل همه بازی می کردید. آن 
 »You’ll Never Walk Alone« جمله معروف که همیشه لیورپولی ها می گویند
به معنی تو هرگز تنها نخواهی رفت، امروز برای من معنی اش عوض شد، چون حتی 
ما که پیراهن آبی می پوشیم، غمگین هستیم. من و پدر و مادرم و پدربزرگم و برادرم 

هم با تو قدم می زنیم.
دلم برای رقیبی مثل شما تنگ می شود.

با احترام، تامی، دانش آموز کلاس سوم دبستان

پاسخ ژوتا به نامه تامی
سلام تامی عزیز، نامه ات را خواندم. هر کلمه اش را. حتی آنجا  که گفتی 
فوتبالیست نمی خواهی بشــوی، اما دلت برای فوتبالی که مقابل تیم 
محبوبت بازی می کردم، تنگ شــده. باورم نمی شود پسرکی 9 ساله از 
اورتون، که باید فریاد بزند »لیورپول دشمن است!«، حالا دارد برایم دعا می کند و 

می گوید: »کاش بیشتر زنده می ماندی.«
راســتش، گل هایی که به تیم تو زدم، حالا دیگر حس پیروزی ندارند. فقط یادآور 
لحظه هایی هستند که کســی مثل تو، با دل کوچک و شجاعش، نگاه می کرد و یاد 

می گرفت رقابت می تواند محترمانه باشد.
من هیچ وقت فکر نمی کردم وقتی روزی نباشم، یک مهندس آینده از رقیب سنتی مان، 

بنویسد که دوست داشت باز هم بازی مرا ببیند، حتی اگر گل می زدم به تیمش.
تو خیلی چیزها به من آموختی، تامی. اینکه احترام را می شــود از جایی گرفت که 
انتظارش را نداری. اینکه وقتی می روی، اگر پاک بازی کرده باشــی، حتی رقیب ها 

هم دلتنگت می شوند.
می دانم تو هرگز تنها قدم نخواهی زد، چون دلت آنقدر بزرگ اســت که برایم جا 
داشت. از اینجا، هر جا که هستم، هوادار تو می مانم -تامی مهندس- با قلبی که آبی 

می پوشد، اما قرمز هم را درک می کند.
با احترام و لبخندی از بالا، دیوگو ژوتا

رقابت هــای جام جهانــی باشــگاه ها هــم 
تحت تأثیــر درگذشــت ژوتــا قرار داشــت. 

دمبله در شب پیروزی 2بر صفر پاریس 
مقابــل بایــرن و کســب مجــوز حضور 

ژوتــا  ســبک  بــه  نیمه نهایــی،  در 
خوشــحالی کــرد و امباپــه هــم پس 
از گلزنــی در یک چهــارم به عنــوان 
بازیکن تعویضی، شماره20 ستاره 
لیورپــول را بــه دوربین هــا نشــان 
داد تــا یــاد او را زنــده نگــه دارد. 
رئــال در آخریــن بــازی یک چهارم، 

را  دورتمونــد   2 3بــر  نتیجــه  بــا 
پاریــس  حریــف  و  داد  شکســت 

در نیمه نهایــی شــد تــا دنیــای فوتبــال 
پــس از ژوتــا خــودش را آمــاده یک دوئــل 
جــذاب بیــن فرانســوی ها و امباپــه کنــد.


